
 
 
 
 
 
 
 

 
ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 
са обрасцем понуде и моделом уговора 

 
- за набавку услуге – ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ДЕЗИНСЕКЦИЈА и  ДЕРАТИЗАЦИЈА 

просторија у згради „Палате правде“ у Нишу и Згради правосудних органа у нишу 
(оквирна површина 6000м2 + 8000м2) – набавка из чл. 27 ст.1 тач. 1 ЗЈН на коју се Закон о 

јавним набавкама не примењује 
 
Подаци о наручиоцу:   
 

Основни подаци Наручилац 
Назив Виши суд у Нишу 
Адреса 18000 Ниш, Вожда Карађорђа бр 23 
ПИБ 106399334 
Матични број 17772988 
Број рачуна  840-1620-21 
Одговорно лице  Председник суда Томислав Трајковић 
Телефон  018/504-207 
Телефакс 018/527-678 
Е-маил nabavke@ni.vi.sud.rs  

 
1. Предмет набавке из чл.27 ст.1 тач. 1 Закона је услуга – ДЕЗИНФЕКЦИЈА, 

ДЕЗИНСЕКЦИЈА и  ДЕРАТИЗАЦИЈА просторија у згради „Палате правде“ у Нишу и 
Згради правосудних органа у нишу (оквирна површина 6000м2 + 8000м2) – (ознака из 
општег речника набавки – 90923000 – услуге дератизације и ) – 1  услуга. 

 
Врста и опис услуге: 
 
Ред. 
бр. 

СПЕЦИФИКАЦИЈА 
(дезинсекција и дератизација)  

 
  

Назив услуге 
Јединиц
а мере 

Оквирна 
површина 

објекта 

Опис услуге 

 
 

1. 

 
ДЕЗИНСЕКЦИЈА 

 
м2 

 
14000м2 

Извођење третмана систематског сузбијања 
инсеката (мрава, бубашваба, бубаруса, осица, 
стршљена и сл) (једанпут) 

 
 

2. 

 
 
ДЕРАТИЗАЦИЈА  

 
 

 
м2 

 
 

14000м2 

Извођење третмана системског сузбијања 
глодара (пацова, мишева), уз употребу 
дератизационих кутија у 
пословном простору наручиоца за одговарајући 
број канцеларија (једанпут)  

3. ДЕЗИНФЕКЦИЈА М2 14000м2 Извођење третмана дезинфекције употребом 
одговарајућих средстава. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ВИШИ СУД У НИШУ 
18000 Ниш, Вожда Карађорђа бр 23 
Тел. 018/504-207, Фаx. 018/527-678 

Су IV-22- 85/24 
Датум   06.12.2024.године 



2 
 
 
2. Рок и место извршења уговорене обавезе: Третман дератизације и дезинсекције – 

једанпут, мора бити извршен у року не дужем од 10 (десет) дана од дана упућивања писаног 
позива од стране овлашћеног лица Наручиоца.  

 
3. Место вршења услуге су пословне просторије, Наручиоца и то у ул. Вожда Карађорђа 

бр.23 и у ул. Војводе Путника бб 18000 Ниш. 
 
4. Количине: Количина услуга подразумева укупне количине зa један третман. 
 
5.   Начин спровођења контроле и обезбеђивања гаранције квалитета: Извршилац услуга је 
у обавези да своје услуге обавља стручно и квалитетно у складу са законским нормативима, 
стандардима и правилима струке. Да приликом вршења услуге користи препарате и средства за 
које постоји решење о регистрацији од стране надлежног органа или дозвола да се исти може 
ставити у употребу.  

 
Доказ о регистрацији и стављање у промет препарата који ће се користити при 

вршењу предметних услуга извршилац доставља уз уговор а пре отпочињања вршења 
услуге.  

 
Извршилац услуга је дужан да услугу врши водећи рачуна о безбедности и здрављу људи 

као и заштити животне средине. Извршилац је у обавези да постави плакате у третираном 
простору са потребним упутством за запослене раднике Наручиоца. Препарати који се користе 
при вршењу услуге морају имати следећа својства: мала отровност по човека и корисне 
организме, одсуство испаравајућег дејства, одсуство иритабилности и непријатног мириса, 
одсуство трагова третмана (мрља), широк спектар дејства, одсуство резистенције, висока 
ефикасност, дуготрајност заштите простора. 

 
Наручилац и Извршилац ће констатовати извршење услуге Записником о извршеним 

услугама који потписују по једно овлашћено лице Наручиоца и Извршиоца. У случају 
утврђених недостатака у квалитету и квантитету извршених услуга и функционалних 
недостатака, Понуђач мора исте отклонити најкасније у року од 3 (три) дана од дана пријема 
рекламације, без новчане надокнаде.  

 
Извршилац се обавезује да о свом трошку поново изврши услуге у објектима Наручиоца, 

уколико се у току трајања уговора појави инфестација изнад дозвољеног нивоа као последица 
пропуста у раду Извршиоца, у року од 3 (три) дана од дана сачињавања записника о 
рекламацији. 
 
6. Подаци о врсти поступка: Предметни поступак набавке конципиран је као поступак 

набавке на коју се Закон не примењује чл.27 ст.1 тач. 1 ЗЈН. 
 
7. Критеријум за избор понуде: Избор најповољније понуде вршиће се по критеријуму 

најниже понуђене цене. Уколико две или више понуда садрже исту понуђену цену без 
ПДВ-а биће изабрана понуда која има дужи рок важења понуде. Уколико две или више 
понуда садрже исту понуђену цену и исти рок важења понуде биће изабрана понуда која је 
примљена раније у просторије наручиоца.  

 
8. Процењена вредност набавке је 125.000,00 динара без ПДВ-а 



3 
 
 
 
9. Понуђачи подносе понуде искључиво лично на адресу наручиоца Виши суд у Нишу, Вожда 

Карађорђа бр 23, 18000 Ниш, или уредно попуњене, потписане и оверене обрасце могу 
доставити путем мејла nabavke@ni.vi.sud.rs.  

 
10. Рок за подношење понуда је до 09.12.2024. године, до 12,00 часова. 
 
11. Отварање понуда обавиће се дана   09.12.2024. године са почетком у 12,30 часова, у 

просторијама Вишег суда у Нишу, ул. Вожда Карађорђа бр.23, канцеларија број 107, на 
другом спрату. Заинтересовани понуђачи могу присуствовати отварању понуда иако се ради 
о набавци на коју се не примењује Закон о јавним набавкама како би се обезбедила 
транспарентност поступка.  
 
Понуђач који учествује у поступку предметне набавке, мора испунити додатне услове за 

учешће у поступку набавкеи то:  
 

-Да има важећу дозволу надлежног органа за обављање делатности која је предмет набавке 
–решење надлежног министарства о испуњености услова за вршење послова дезинфекције, 
дезинсекције и дератизације 
 

 
 
-Испуњеност овог услова Понуђач доказује достављањем неоверене копије решења 
Министарства здравља о испуњености услова за вршење послова дезинфекције, дезинсекције 
и дератизације.  
 
Рок за доношење одлуке о додели уговора: Одлука о додели уговора биће донета у оквирном 
року од 3 дана од дана истека рока за достављање понуда. 

 
Период трајања уговора: до извршења услуге, најаксније до 31.12.2024. године. 

 
1. Праћење реализације уговора: Лице одговорно за праћење и контролисање извршења 

уговорних обавеза је Вукадин Тошић, домар(телефон 018/504-207 док је за праћење и 
контролу финансијског извршења уговора одговоран шеф рачуноводства Александра 
Спасески, (телефон 018/504-203). 

 
2. Лице за контакт:    Катарина Коцић,  мејл nabavke@ni.vi.sud.rs, телефон 018/504-207. 
 
 

Комисија Вишег суда у 
Нишу  

 
 

  
 
 
 



4 
 

 
ВИШИ СУД У НИШУ 

  

 
 

ОБАВЕЗНИ ЕЛЕМЕНТИ ПОНУДЕ: 
 
1. Образац понуде (Образац 1) 
2. Образац структуре цене (Образац 2) 
3. Образац изјаве о интегритету поступка (Образац 3) 
4. Изјава понуђача о примени мера безбедности и здравља на раду (Образац 4) 
5. Модел уговора 
6. Неоверена копија решења Министарства здравља о испуњености услова за вршење послова 

дезинсекције и дератизације.  
 

 
 
 
 

 
 

 
(ОБРАЗАЦ -1) 

 
ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 

 
 

Понуда бр ________________ од __________________ за набавку услуге – 
УСЛУГА ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ДЕЗИНСЕКЦИЈА и  ДЕРАТИЗАЦИЈА просторија у згради 

„Палате правде“ у Нишу и Згради правосудних органа у нишу (оквирна површина 6000м2 
+ 8000м2) 

Број набавке  38 
 

2) ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 
Назив понуђача:  

 
Адреса понуђача:  

 
Матични број понуђача:  

 
Порески идентификациони број понуђача 
(ПИБ): 

 
 

Име особе за контакт:  
 

Електронска адреса понуђача (e-maиl):  
 

Телефон:  



5 
 

 
Телефакс:  

 
Број рачуна понуђача и назив банке:  

 
Лице овлашћено за потписивање уговора  

 
 
2) ПОНУДУ ПОДНОСИ:  

 
А) САМОСТАЛНО  

 
Б) СА ПОДИЗВОЂАЧЕМ 

 
В) КАО ЗАЈЕДНИЧКУ ПОНУДУ 

Напомена: заокружити начин подношења понуде и уписати податке о подизвођачу, уколико се понуда подноси 
са подизвођачем, односно податке о свим учесницима заједничке понуде, уколико понуду подноси група понуђача. 

 
 

(ОБРАЗАЦ -2) 
 

 
ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ 

 
УСЛУГА ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ДЕЗИНСЕКЦИЈА и  ДЕРАТИЗАЦИЈА просторија у згради 

„Палате правде“ у Нишу и Згради правосудних органа у нишу (оквирна површина 6000м2 
+ 8000м2) (један третман) 

 
 

Ред. 
бр. 

НАЗИВ УСЛУГЕ Једини
ца 
мере 

Оквирна 
површина 
објекта 

Јединична 
цена без 
ПДВ-а 

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

 2 3 4 5  
1.  Дезинсекција 

 
1м2 14000   

2.  Дератизација 
 

1м2 14000   

3. Дезинфекција 1м2 14000   
УКУПАН ИЗНОС ПОНУДЕ 
без ПДВ-а 

 
 
 

УКУПАН ИЗНОС ПОНУДЕ 
са ПДВ-ом  
 

 

 
Рок важења понуде _______ дана од дана јавног отварања 

понуда (не краће од 30 дана од дана 
отварања понуда) 



6 
 
Рок за извршење услуге _______ (не дуже од 10 дана од дана 

упућивања писаног позива Наручиоца) 
Рок плаћања: Авансно на основу авансног 

предрачуна, а по извршењу Понуђач је 
у обавези да достави авансни рачун  

 
Датум: _________________                                      Потпис овлашћеног лица понуђача  
 
 
                                                                  М.П.               _____________________________ 
 
 
Напомене: Образац понуде понуђач мора да попуни, овери печатом и потпише, чиме потврђује да су 
тачни подаци који су у обрасцу понуде наведени. Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, 
образац понуде потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача.   
Уколико је предмет јавне набавке обликован у више партија, понуђачи ће попуњавати образац понуде за 
сваку партију посебно. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

(ОБРАЗАЦ -3) 
 
 
 
 

                       ИЗЈАВА О ИНЕГРИТЕТУ ПОСТУПКА 
 
   

 
 
 

                      Понуђач ____________________________ (навести назив Понуђача) 
под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, потврђује да је своју понуду 
за набавку услуге ___________________________________(навести врсту услуге), 
поднео независно, без договора са другим понуђачима или заинетеросованим 
лицима и гарантује тачност података у понуди. 
 
 
 
 
 
 
 
Дана ____________2024. године                М.П.                           Потпис 
одговорног лица 
 
             
_______________________ 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

ОБРАЗАЦ -4 
 

ИЗЈАВА ПОНУЂАЧА О ПРИМЕНИ 
МЕРА БЕЗБЕДНОСТИ И ЗДРАВЉА НА РАДУ 

 
Набавка-услуге: Услуге ДЕЗИНФЕКЦИЈЕ, ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ и  ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 

просторија у згради „Палате правде“ у Нишу и Згради правосудних органа у нишу 
(оквирна површина 6000м2 + 8000м2) ('Службени гласник РС'', број 124/12, 14/15, 68/15“ у 

даљем тексту:Закон) не примењује 
 

НАБАВКА БРОЈ:       
 

__________________________________________________________________ 
(назив понуђача) 

 
 

У вези набавке услуга-Услуге дезинсекције и дератизације просторија у згради “Палате правде” 
у Нишу, број 38,овим путем изјављујем: 
 
Да у потпуности примењујемо Закон о безбедности и здрављу на раду, ,,Сл.гласник РС” број 
101/05, 91/2015“ 
 
Да су на свим услугама, које су предмет набавке, примењене мере за безбедан и здрав рад. 
 
Да ћемо нашим запосленим дати на употребу средства рада, опрему, средства и опрему за 
личну заштиту на раду или опасне материје само ако су на њима примењене мере за безбедан и 
здрав рад, ако за њих постоје одговарајућа документа –упутства на српском језику и ако су 
предузете све мере предвиђене тим документима. 
 
Да ћемо осигурати запослене, који извршавају услуге, за случај повреде на раду. 
 
Да ћемо обучити запослене, који извршавају услуге, за безбедан и здрав рад. 
 
Да ћемо поштовати правила Наручиоца која се односе на безбедан и здрав рад. 
 
 
 
 
 
 
Дана______________________________            М.П.                                         ______________________________ 
         (потпис овлашћеног лица понуђача) 
  
 
 
 
 

 
 



9 
 

МОДЕЛ УГОВОРА     

                 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ВИШИ СУД У НИШУ 
     Су IV-22-   /24- 
  _______2024. године 
            Н И Ш 
 

УГОВОР О НАБАВЦИ  
-УСЛУГА ДЕЗИНФЕКЦИЈЕ, ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ и  ДЕРАТИЗАЦИЈЕ просторија у згради 
„Палате правде“ у Нишу и Згради правосудних органа у нишу (оквирна површина 6000м2 

+ 8000м2) - 
 
 
ЗАКЉУЧЕН ИЗМЕЂУ УГОВОРНИХ СТРАНА: 
1.ВИШЕГ СУДА У НИШУ, ул. Вожда Карађорђа 23, 18000 Ниш, ПИБ 106399334, матични 
број 17772988, шифра делатности 8423, (у даљем тексту: Наручилац) кога  заступа председник 
суда Томислав Трајковић и 
 
2.__________________________________________________ матични број______________, 
ПИБ_______________, шифра делатности_________ (у даљем тексту: Извршилац), кога 
заступа ___________________________. 
 
Уговорне стране сагласно констатују: 
 
Да је Наручилац, у складу са чланом 27. став 1 тач. 1 Закона о јавним набавкама, спровео 
поступак набавке на коју се Закон не примењује, Услуге дезинсекције и дератизације 
просторија у згради Палате правде у Нишу и Згради правосудних органа у Нишу, број 38. 
Да је Извршилац доставио Понуду број __________________од __________. године, која се 
налази у прилогу Уговора и чини његов саставни део (у даљем тексту: Понуда) у којој је 
наведена укупна цена норма часа у износу од _________________без урачунатог ПДВ-а, 
односно ____________________са урачунатим ПДВ-ом; 
Да понуда Извршиоца у потпуности одговара захтевима из документације Наручиоца; 
Да је Наручилац донео Одлуку о додели уговора број _______________од _______године. 
 
 

Предмет уговора 
Члан 1. 

 
Предмет Уговора је набавка услуге –Услугa ДЕЗИНФЕКЦИЈЕ, ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ и  
ДЕРАТИЗАЦИЈЕ просторија у згради „Палате правде“ у Нишу и Згради правосудних 
органа у нишу (оквирна површина 6000м2 + 8000м2), одређене у техничкој спецификацији. 
 

Вредност уговора и начин плаћања 
Члан 2. 

Вредност овог уговора, према усвојеној Понуди број_________________од____________.године, 
износи __________________динара без ПДВ-а, односно ________________динара са 
обрачунатим ПДВ-ом, у коју су урачунати сви евентуални додатни трошкови. 



10 
 
Наручилац се обавезује да плаћање изврши авансно- 100% аванс у року од пет дана од дана 
достављања средства обезбеђења (менице) за повраћај авансног плаћања и предрачуна од 
стране Добављача. 
Добављач је дужан да без одлагања, у року од два дана од  исплате аванса - уговорене цене, 
испостави Наручиоцу авансни рачун, а након примопредаје предметних радова и коначан 
рачун. 
 
 
 

Место, количине, рокови, квалитет и начин извршења услуга 
Члан 3. 

Место вршења услуге су пословне просторије Наручиоца и то у: ул.Вожда Карађорђа бр.23, 
18000 Ниш и у ул. Војводе Путника бб 18000 Ниш. 
  

Члан 4. 
Количине услуга дате су у укупном износу за један третман за оквирну површину од око 
14000м2. 
 

Члан 5. 
Рокови се морају строго поштовати. Рок је битан елемент уговора, чије прекорачење доводи до 
раскида уговора по самом Закону. Под даном се подразумева календарски дан.  
 
Понуђач је дужан да се одазове искључиво позиву овлашћеног лица Наручиоца. Третман 
дератизације, дезинсекције подразумева један третман свих просторија Наручиоца. 
 
Третман мора бити извршен у року не дужем од 10 (десет) дана од упућивања писаног позива 
од стране наручиоца. 
 
Уколико дође до прекорачења рока из претходног става овог члана који представља битан 
елеменат овог уговора Извршилац је дужан да плати уговорну казну у висини од 0,2% од 
укупне вредности неизвршених услуга са ПДВ –ом за сваки дан закашњења, с тим што износ 
тако одређене уговорне казне не може да пређе 10% од укупне вредности неизвршених услуга 
са ПДВ –ом. 
 
Уколико Извршилац не изврши уговорену услугу, дужан је да Наручиоцу плати уговорну казну 
за неиспуњење у висини од 15% укупно уговорене цене услуга са ПДВ –ом. 

 
Гаранција за извршене услуге 

Члан 6. 
Извршилац се обавезује да о свом трошку поново изврши услуге у објектима Наручиоца, 
уколико се у току трајања уговора појави инфестација изнад дозвољеног нивоа као последица 
пропуста у раду Извршиоца, у року од 3 (три) дана од дана сачињавања записника о 
рекламацији. 
 

Члан 7. 
Извршилац услуга је у обавези да своје услуге обавља стручно и квалитетно у складу са 
законским нормативима, стандардима и правилима струке. 
 



11 
 
Извршилац услуга је дужан да услугу врши водећи рачуна о безбедности и здрављу људи као и 
заштити животне средине. 
 
Извршилац услуга је у обавези да, приликом вршења услуге користи препарате и средства за 
које постоји решење о регистрацији од стране надлежног органа или дозвола да се исти може 
ставити у употребу. Доказ о регистрацији и стављање у промет препарата који ће се користити 
при вршењу предметних услуга извршилац доставља уз уговор а пре отпочињања вршења 
услуге. 
 
Препарати који се користити при вршењу услуге морају имати следећа својства: мала отровност 
по човека и корисне организме, одсуство испаравајућег дејства, одсуство иритабилности и 
непријатног мириса, одсуство трагова третмана (мрља), широк спектар дејства, одсуство 
резистенције (отпорости), висока ефикасност, дуготрајност заштите простора 
 

Члан 8. 
Наручилац је у обавези да припреми објекте и просторије за рад пре почетка вршења услуге. 
 
Извршилац је у обавези да постави плакате у третираном простору са потребним упутством за 
запослене раднике Наручиоца. 
 
Наручилац ће пре почетка вршења услуге одредити својепредставнике, који ће бити од помоћи 
при одређивању места и омогућавања уласка у објекте у којима се врши предметна услуга. 
 

Праћење реализације уговора 
Члан 9. 

Лица одговорна за праћење и контролисање извршења уговорних обавеза је Вукадин Тошић, 
домар Вишег суда у Нишу, (контакт телефон 018/504-207).   
 
Лице одговорно за праћење и контролисање финансијског извршења уговора је Александра 
Спасески , шеф рачуноводства Вишег суда у Нишу, контакт телефон 018/504-203. 
 

Трајање уговора 
Члан 10. 

Уговор се закључује до извршења услуге, најкасније до 31.12.2024. године. 
Уговор је закључен и почиње да се примењује од дана када Виши суд у Нишу, односно 
Наручилац прими уговор потписан и од стране Извршиоца. 
 

Прелазне и завршне одредбе 
Члан 11 

У реализацији овог уговора уговорне стране ће поступити са пажњом доброг привредника. 
За све што није уговорено овим Уговором примењиваће се одредбе Закона о облигационим 
односима, Закона о безбедности и здрављу на раду као и одговарајућих подзаконских аката. 
 

Члан 12 
Све евентуалне спорове у вези овог Уговора, уговорне стране ће покушати да реше споразумно, 
а у случају да се споразум не постигне, уговорне стране признају надлежност Привредног суд 
а у Нишу. 
 
 



12 
 
 

Члан 13 
Измене и допуне овог Уговора се могу вршити само путем Анекса, потписаног од стране 
овлашћених лица уговорних страна. 
 

Члан 14 
Овај уговор је сачињен у 4 (четири) истоветна примерка, од којих свака уговорна страна 
задржава по 1 (један) примерак. 
 
 
ЗА ИЗВРШИОЦА                                                                                              ЗА НАРУЧИОЦА 
Директор                                                                                                             Председник суда 
                                                                                                                            Томислав Трајковић 
 
 
 
 
Напомена: 
Уколико се подноси заједничка понуда или понуда са учешћем подизвођача, у уговор ће бити наведени сви 
понуђачи из заједничке понуде односно сви подизвођачи. 
Понуђач који наступа самостално или са подизвођчи ма дужан је да попуни и потпише, од стране овлашћеног 
лица, модел уговора и исти овери печатом, чиме потврђује да прихвата све елементе модела уговора. 
Уколико понуду подноси група понуђача, сви чланови понуђача дужни су да потпишу, од стране овлашћеног лица, 
модел уговора и исти овере својим печатом, чиме потврђују да  прихватају све елементе модела уговора. 
Наручилац задржава право на евентуалне исправке, измене или допуне места уговора које не могу бити 
контрадикторне условима из конкурсне документације, при чему могу бити повољније за понуђача 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


